
                                        

                  令和５年度第一号

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

挨 拶 

  

暑中見舞い申し上げます。令和 5年も半年以上が過ぎてしまいました。 

常日頃より、当事業所の活動にご理解とご協力を頂きまして厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年度に入りまして７月より事業形態が変わりました。新たに生活介護事業も行う事

となり就労継続支援 B 型事業と２つの事業を行う多機能型になりましたのでお知らせ致しま

す。作業室の方もリニューアルしましたので雰囲気も変わり一段と明るくなった様な気がしま

す。利用者の皆さんは環境が変わりましたので不安だったり行動面等心配していたのですが、

すぐに慣れて黙々と生産活動等を行っています。皆さんの持っている強みを見た感じがしまし

た。 

 

 また、今年は何年も行うことが出来なかったレクリエーション活動も少しずつ取り入れてい

ます。願望にもなりますが秋にはようやくハーモニィ祭りが開催できそうです。 

これからも皆様の変わらぬご支援の程よろしくお願いいたします。 

 

                           指定障害福祉サービス事業所ハーモニィ 

                            施設長  細越 朝子 

ハーモニィだより 

作業室を２つに分けました。 

これからも利用者の皆様の個性を大事にし、職員一同

頑張ってまいります。どうぞよろしくお願いいたしま

す。なお詳しい新事業所の紹介等は、追ってホームペ

ージやおたよりにて行っていく予定ですので、どうぞ

お楽しみに。                   

 

新しい多機能型「ハーモニィ」のご紹介 

 



 

 

ホームページ： https://ippo-ippo.or.jp スマートフォン・タブレットからもご覧いただけます。 
 

 

 

 

 

4 月 馬見ヶ崎公園にてお花見 

 天気も良く桜も満開でした！ 

発行元：特定非営利活動法人 

一歩・一歩の会 

 

山形県山形市南栄町１丁目 1-72-10 

 

TEL  023-647-5575 

FAX  023-647-5576 

E-mail  ippo-ippo@ia7.itkeeper.ne.jp 

  

賛助会員のみなさまへ 

お蔭をもちまして、新年度を迎えることができました。皆様のご理解とご協力に感謝申

し上げます。 

新体制がスタートし、利用者の皆さんも日々の仕事を順調にこなしながら元気に活動

しております。本年度もご支援頂きますようお願い申し上げます。 

 

編集後記 

大変遅くなりましたが、新年度第一号が出来上が

りました。暑い日々が続いております、暑さに負け

ぬよう体調管理に気をつけながら元気に活動してい

きたいと思います。         

鈴木 

毎日の活動から 

 

６月 薬師祭植木市 
７月 ミニレクボーリング 

ハイタッチをして大盛り上がり！ 

生活介護開所記念 

お寿司でお祝いしました 
    音楽活動 

トーンチャイムの合奏♪ 

mailto:ippo-ippo@ia7.itkeeper.ne.jp

